
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO 
VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 

Zagreb, Trg Marka Marulića 19        
 
Klasa: 080-01/09-01/10 
Urbroj: 437/1-09-1 
Zagreb, 18. ožujka 2009. 

 
Na temelju članka 4. stavak 2 podstavak 6 Zakona o Nacionalnom centru za vanjsko 
vrednovanje obrazovanja („Narodne novine broj“ 151/04.) i članka 34. Statuta 
Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje obrazovanja („Narodne novine“ broj 
01/06), ravnatelj donosi 
 

O D L U K U 
O NAKNADI OCJENJIVAČA  ZA VRJEDNOVANJE PISANIH URADAKA UČENIKA NA ISPITIMA 

PROBNE DRŽAVNE MATURE IZ HRVATSKOGA JEZIKA  
 

I. 
Ovom odlukom odreĎuje se naknada ocjenjivača za vrjednovanje pisanih uradaka učenika na ispitima 
probne državne mature iz Hrvatskoga jezika.  
 

II. 
Zadaće ocjenjivača su : 

- vrednovanje učeničkih uradaka 
- ispunjavanje listova za ocjenjivače. 

Ocjenjivači će navedene zadaće obaviti samostalno i u skladu s pravilima struke te prema uputama 
koje će dobiti od djelatnika Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje obrazovanja. 
 

III. 
Ocjenjivači za svoj rad imaju pravo na slijedeću naknadu:  

- Rad prvog ocjenjivača za vrjednovanje pisanih uradaka učenika na ispitima probne državne 
mature iz Hrvatskoga jezika za osnovnu razinu iznosi 30,00 kuna bruto po ispitu 

- Rad prvog ocjenjivača za vrjednovanje pisanih uradaka učenika na ispitima probne državne 
mature iz Hrvatskoga jezika za višu razinu iznosi 35,00 kuna bruto po ispitu 
 

- Rad drugog ocjenjivača za vrjednovanje pisanih uradaka učenika na ispitima probne 
državne mature iz Hrvatskoga jezika za osnovnu razinu iznosi 25,00 kuna bruto po ispitu 

- Rad drugog ocjenjivača za vrjednovanje pisanih uradaka učenika na ispitima probne 
državne mature iz Hrvatskoga jezika za višu razinu iznosi 30,00 kuna bruto po ispitu 

 
Sa ocjenjivačima se sklapaju ugovori o djelu. 
 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 


